ПРОТОКОЛ №4

заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории
Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской

области» под председательством заместителя Главы муниципального
образования «Рославльский район» Смоленской области Рябчикова Олега

Борисовича

«31» июля 2023 года                                                                                     г.Рославль
Время проведения: 14-00
Место проведения: г.Рославль, пл.Ленина, 1, каб.5

Присутствовали:

Рябчиков Олег Борисович

Михайловский Евгений
Александрович

Самарина Олеся Алексеевна

Члены комиссии:
Белевитнев Сергей Иванович

- заместитель Главы муниципального
образования  «Рославльский район» Смоленской
области, председатель комиссии;
- председатель Совета ветеранов (пенсионеров)
войны, труда, Вооруженных сил и
правоохранительных органов муниципального
образования «Рославльский район» Смоленской
области, заместитель председателя комиссии;
- начальник ППО Комитета жилищно-
коммунального хозяйства, энергетики, дорог и
транспорта Администрации муниципального
образования «Рославльский район Смоленской
области, секретарь комиссии;

- председатель Общественного совета
муниципального образования «Рославльский
район» Смоленской области, директор СОГБУ
СРЦМ «Теремок»;

Маслакова Елена Федоровна               - председатель первичной профсоюзной
                                                                 организации ООО «СААЗ» Рославльский
                                                                 филиал;
Александров Игорь Александрович    - депутат Совета депутатов Рославльского
                                                                 городского поселения Рославльского района
                                                                 Смоленской области;
Кудрявцев Игорь Леонидович             - депутат Рославльской районной Думы;
Евтихевич Лариса Егоровна                 - специалист 1 категории Комитета жилищно-
                                                                 коммунального хозяйства, энергетики,
                                                                 дорог и транспорта Администрации
                                                                 «Рославльский район» Смоленской области
                                                                 муниципального образования –
                                                                 муниципальный жилищный инспектор;

Крюков Андрей Валентинович            - главный специалист Комитета по
                                                                 строительству и архитектуре Администрации
                                                                 муниципального образования
                                                                 «Рославльский район» Смоленской области;
Гаврилюк Любовь Сергеевна                - член общественной палаты Смоленской
                                                                  области;
Морозова Екатерина Евгеньевна          - начальник отдела социальной защиты
                                                                  населения в Рославльском районе
                                                                  Департамента Смоленской области по
                                                                  социальному развитию (по согласованию);
Магомедов Тимур Исрапилович           - начальник межмуниципального отдела
                                                                  МВД России «Рославльский»;
Кулаженков Михаил Михайлович        - начальник МБУ «Управление по делам
                                                                  ГО и ЧС» муниципального образования
                                                                  «Рославльский район» Смоленской области
Марченков Александр Викторович      - представитель регионального отделения
                                                                  Общероссийского народного фронта
                                                                  в Смоленской области, ведущий специалист
                                                                  управления капитального строительств
                                                                  филиала ПАО «МРСК Центра»
                                                                  - «Смоленскэнерго».

Повестка дня:

1. О ходе реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды
на территории Рославльского городского поселения
Рославльского района Смоленской области в 2023 году
2. Отбор дворовых территорий,
подлежащих благоустройству,
в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных муниципальной программой
«Формирование современной городской среды
на территории Рославльского городского
поселения Рославльского района Смоленской
области в 2024 году».

1.Пo nepвoмy вonpocy cлушали:
    Рябчикова  О.Б.,  который  сообщил,  что  по  состоянию  на  31.07.2023  года  на
придомовых территориях по ул.Пригородная, 17 микр, д.2/1, ул.Красина, д.5 работы
выполнены в полном объеме.
    На общественной территории – Городище «Бурцева гора» подрядной организацией
ведутся  работы  по  монтажу  покрытия  из  плитки  тротуаров,  пешеходных  зон  и
площадок  отдыха,  ремонту  стеллы  и  входной  арки,  подготовлены  траншеи  под
укладку кабеля.

          Обсудив представленную информацию, предложено:
1.1. Информацию принять к сведению.
Голосовали: за – 14 чел., против – 0 чел., воздержалось – 0 чел. Решение

принято.
2. По второму вопросу слушали:

Самарину О.А., которая отметила, что в настоящее время проведены конкурсные
процедуры  по  определению  подрядных  организаций  для  выполнения  работ  по
благоустройству  общественных  территорий  –  сквер  возле  ДК  «Ростислав»,
пешеходная зона (тротуар) по ул.Н.Зайцевой.

Также,  предложено  провести  отбор  и  формирование  адресного  перечня
дворовых  территорий,  подлежащих  благоустройству  в  2024  году  в  пределах
предварительно  доведенных  лимитов  бюджетных  ассигнований,  с  выделением
приоритетов  комплексного  подхода  к  благоустройству,  с  учетом  переходящих
заявок с 2019 года.

Перечень не является окончательным и подлежит корректировке при изменении
объемов  финансирования,  выделенных  муниципальному  образованию  в  рамках
реализации программы.

1. Дворовая территория, расположенная по адресу: г.Рославль, 34 микр-н, д.17 и
д.18.

      Заявки поданы 18.10.2019 г. вх.№37 и 38, прошли отбор и получили одобрение
общественной комиссии, что отражено в протоколе №10 от 03.12.2019г.
      Работы по благоустройству  данных территорий заявлены в  соответствии с
утвержденным перечнем. Также, собственниками принято решение принять в состав
общего  имущества  многоквартирного  дома,  имущество,  созданное  в  результате
благоустройства. Кроме того, собственники принимают на себя обязательство по его
содержанию.

Асфальтобетонное  покрытие  на  указанных  территориях  имеет
многочисленное повреждение, местами отсутствует.

Обратила  внимание  на  то,  что  единый  комплекс  дворовых  проездов
составляет  рядом  стоящий  многоквартирный  дом  №19  34  микр-н.  Заявка  на
благоустройство  территории  подана  23.09.2020г.,  прошла  отбор  и  одобрена
общественной комиссией (протокол №7 от 27.10.2020г.).

В  соответствии  с  п.17,  абзац  3  Порядка  и  сроков  предоставления,
рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой
территории в муниципальную программу «Формирование современной городской
среды  на  территории  Рославльского  городского  поселения  Рослальского  района
Смоленской  области»,  утвержденного  постановлением  Администрации
муниципального  образования  «Рославльский  район»  Смоленской  области  от
04.08.2017  года  №1542,  общественная  комиссия  имеет  право  принять  решение,
путем открытого голосования об изменении очередности заявки в адресном перечне.

Обсудив  представленную  информацию,  предложено  включить  дворовые

территории  многоквартирных  жилых  домов  №17,  18,  19,  34  микр-н  в  адресный
перечень на 2024 год.

Голосовали: за – 14 чел., против – 0 чел., воздержалось – 0 чел. Решение
принято.

2. Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству на

2024 год включает в себя:
1. г.Рославль, 34 микрорайон, д.17;
2. г.Рославль, 34 микрорайон, д.18;
3. г.Рославль, 34 микрорайон, д.19.

Данный перечень сформирован для разработки проектов, дизайн-проектов,
подготовки сметной документации и прохождения экспертизы сметной стоимости.

 Предложено Информацию принять к сведению.
Голосовали: за – 14 чел., против – 0 чел., воздержалось – 0 чел. Решение

принято.

Заместитель Главы муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области                                              О.Б. Рябчиков

Секретарь комиссии                                                                                     О.А. Самарина